
~ .. 

IX grupa niem. odpówiada VIII grupie uposażenia 
X " "VIII"" szczebel b. 
XI " "VII " " 
XII" " " VI " " XIII "oraz spec. kateg. B1 V 

Specjalna kategorja B2 i Ba odpowiada IV gru · 
pie uposażenia. 

Przy ustalaniu 'szczebla uposażenia dla funk­
cjonarjuszów, o których mowa w niniejszym artykule, 
a którzy przed objc::ciem górno~ląskiej części woje­
wództwa ślą skiego przez Państwo PoJskie nie pozo­
stawali w służbie państwowej pojskiej, przyjmuje się 
za podstawę czas miarodajny do osiągnięcia obecnie 
posiadanego szczebla w dotychczasowej niemieckiej 
grupie uposażenia przy zastosowaniu okresów dwu­
letnich. Czas ten należy podzielić przez 3, osiągnięty 
zaś iloraz, zwiększony o 1, .oznaczy szczebel, który 
w danej grupie uposażenia, unormowanego niniejszą 
ustawą, należy przyznać funkcjonarjuszowi. Resztę 
okresu służby, pozostającą przy tem obliczeniu, 
uwzgl ędnia się przy posunięciu do następnego szcze­
b 'a według postanowień art. 99 niniejszej ustawy. 
D.la innych funkcjonarjuszów, do których przepis ni­
niejszego artykułu się odnosi, szczebel, jak również , 
t ermin posunięcia do następnego szczebla ustala się 
w trybie, przewidzianym w artykułach 98 i 99. 

f\rt. 116. Wszyscy pracownicy kolejowi kolei 
górnośląskich zarówno etatowi (urzędnicy), jak I nIe­
etatowi stali dziennie płatni (pracownicy, robotnicy 
i rzemieślnicy), pobierający uposażenie według ustaw 
niemieckich, względnie pruskich (Reichs besoldung­
gesetz urzędników i Reichslohntarif dla dzien.nie pIat­
nych) otrzymują uposażenie według załączonej tabeli: 

I PoJ ski 
GRUP/\ NIi:MIECKH I I Rze· 

odpowiada grupie uposai:"enia 
stopień mieśl-

według niniejszej ustawy 
,plac Urzędnicy OlCY ' 

Robol-
nicy 

1 B 2 I IV grupie uposażenia 
2 B 1, 13 V 

" " 
szczebel b. 

3 12 V 
" " 4 11 VI 
" ,, ' 

10 kasuję się 
5 9 VII 

" " 
szczebel b. 

6 8 VII 
" " 7 7 VIII 
" " 8 6 IX 
" " 

- 9 5 X 
" " 10 4 1 i 2 XI 
" " 11 3 3 XII 
" " 12 2 4i5 XIII 
" " 13 1 6 XIV 
" " 14 7 I XV , 
" " 15 I 8 :XVI " " 

szczebel b. 

f\rt. 117. Rozporządzenie Rady Ministrów unor­
muje sprawy uposażenia podczas urlopu, o ile nie 
zostały unormowane ustawą z dnia 17 lutego 1922 r. 
o państwowej służb : e cywilnej (Dz. U. R. P. Ng 21 
poz_ 164), a względnie ustawą z dnia 23 marca 1922 r. 
o · podstawowych obowiązkach ' i prawach oficerów 
wojsk polskich (Dz. U. R. P. Ng 32' poz. 256). 
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flrt. 118. Jeżeli po . wejściu w życie ustawy ni .. 
niejszej okaże się, żepQsz.czególni f4nkcjonarjusze lub 
wojskowi mieliby otrzymać uposażenie niższe od 
pobieranego dotychczas, otrzymują oni dodatek wy­
równawczy do wysokości uposażenia ostatnio pobie­
ranego. przeficzony na odpowiednią ilość punktów; 

Dodatek ten przysługiwać będzie tak długo, 
dopóki ' dany funkcjonarjusz lub wojskowy, wskutek 
podwyższenia się jego uposażenia w drodze awansu 
lub posunięcia do następnego szczebl-a pracy, nie 
osiągnie wyso.kości uposażenia, pobieranego ostatnio. 

f\rt. 119. Wykonanie ustawy njniejszej poleca 
się Prezesowi Rady Ministrów i Ministrowi Skarbu 
oraz właściwym ministrom. 

f\rt. 120. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1923 r. i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z dniem tyrn tracą moc obowiązującą wszyst­
kie ustawy i przepisy w przedmiocie, objętym niniej­
szą ustawą , 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecl;owski 

Prezes Rady Ministrów; Witos 

Minister Skarbu; W. Kucl;arski 

925. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 października 1923 r. 

w prz.edmiocie uchylenia §§ 76 do 78 oraz pozycji 
taryfowej 10 ustawy stemplowej niemieckiej. 

Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 kwiet~ 
nia 1922 r. w przedmiocie podwyższenia i zrównania . 
stawek przy niektórych opłatach stemplowych (nale­
żytościach) (Dz. U. R. P. Ng 38, poz. 315) zarząd~a 
się co następuje: 

'. § 1. Uchyla się §§ 76 do 78 oraz pozycję ta­
ryfową 10 ustawy stemplowej niemieckiej (w brzmie­
niu ustalonem ustawą z dnia 26 lipca 1918' r. Dz. 
Ust. Rzeszy Niem. str. 799). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze woje­

. wództwa poznańskiego i pomorskiego, poczynając 
od roku podatkowego 1923. 

Kwoty, wpłacone w 1923 r . . w myśl ostatniego 
ustępu § 77 niemieckiej ustawy stemplo'-'ej, zalicza 
się na poczet należności, przypadających w myśl 
ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie pań­
stwowego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. Ng58, 
poz. 412). 

Minister Skarbu: W. Kucl;arski 


